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Po raz trzeci wręczyliśmy nagrody IPN „Świadek
Historii”
10 grudnia 2024 r. w Panteonie Górnośląskim w Katowicach, zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej dr hab. Krzysztof Szwagrzyk uhonorował laureatów III edycji nagrody
IPN „Świadek Historii”.

Świadek Historii

Podczas uroczystości zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk odczytał list, skierowany
do uczestników przez prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego:

„Historia jest nieodłączną częścią naszej tożsamości, jesteśmy narodem, który
stale przeżywa swoją przeszłość. Spotykamy się dzisiaj, aby uhonorować tych,
którzy o minionych czasach mówią najgłośniej, są głosem polskich bohaterów i
ofiar (…). Dzisiejsi laureaci każdego dnia przyczyniają się do budowania naszej
przyszłości i świadomości.”

Dyrektor katowickiego oddziału IPN dr Andrzej Sznajder podkreślił, że nagroda „Świadek
Historii” przyznawana jest za pielęgnowanie polskiej pamięci historycznej, zachowanie,
propagowanie oraz pogłębianie wiedzy o historii najnowszej Polski, a także odkrywanie
zapomnianych faktów czy osób zasłużonych w historii naszego kraju.

Laureatami nagród przyznanych przez oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach są:

Tomasz Borówka – dziennikarz portalu Ślązag, publicysta;
Anna Dziadek – nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 51 z Oddziałami Integracyjnymi w
Bytomiu, działacz społeczny;
Maria Lorens – pomysłodawczyni i współorganizatorka ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego
„W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”;
Krzysztof Toboła – szef Archiwum TVP 3 Katowice;
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 z siedzibą w Katowicach – działa od 34 lat,
pełniąc rolę strażnika pamięci o przedwojennej policji województwa śląskiego, zwłaszcza o
ofiarach Zbrodni Katyńskiej;
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Śląski – powstał w 1989 r., depozytariusz
pamięci o bohaterach II wojny światowej.

Podczas uroczystej gali została również wręczona nagroda im. Grażyny Langowskiej, której
laureatką została Anna Morajko-Fornal, nauczycielka w II Liceum Ogólnokształcącym z
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Gustawa Morcinka w Rudzie Śląskiej.

Zwieńczeniem wydarzenia była prapremiera reportażu Agnieszki Loch „Dziewczyny
dziewczynom”. Materiał powstał podczas wyjazdu finalistów X edycji konkursu „W kręgu poezji i
prozy lagrowej więźniarek FKL Ravensbrück" oraz ich opiekunów do Niemiec w dniach 24–27
maja 2024 r.
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* * *

Nagroda „Świadek historii” wyróżnienie honorowe, które przyznawane jest instytucjom,
organizacjom i osobom fizycznym szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii Narodu
Polskiego oraz wspierającym pion edukacyjny IPN w realizacji ustawowej działalności w
obszarach edukacyjnym, naukowym i wydawniczym w poszczególnych regionach kraju.

Nagroda jest przyznawana obywatelom polskim oraz osobom niebędącym obywatelami polskimi.
Może być także przyznana pośmiertnie. Nagrodę przyznaje Kapituła, której przewodniczącym jest
prezes Instytutu Pamięci Narodowej. Świadek Historii uzupełnia ogólnopolską nagrodę IPN
Kustosz Pamięci Narodowej.

Więcej o „Nagrodzie Świadek Historii“

W Katowicach po raz pierwszy nagrodę „Świadka Historii” przyznano w 2020 r., od tego czasu w
dwóch edycjach uhonorowano 12 osób i instytucji.

* * *

Nagroda im. Grażyny Langowskiej – wybitnej nauczycielki, działaczki NSZZ „Solidarność“,
posłanki na Sejm RP – dla nauczyciela, wychowawcy, instruktora, opiekuna za krzewienie postawy
patriotycznej w młodym pokoleniu.
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